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5 12 Pokrok Západu
S

Cechové a Jejich zápaszastřeliti nařídil Nešťastnou ná lékárně strychnin pod záminkou ul Měli četnou rodinu z níž

čtyři dcery jsou již provdané a dva

syni ženatí Před měsícem dal se
o samosprávu

Nákladem Pok Záp vvdána byla v

brožůrce přednáSka pod vSe uvedeným
názvem kterou připravil p tt J Pa- -
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NEBRASKA

— Okres Burt jejak se podobá

jedinkým z okresů nebrasských

kterýž dlouhou řadou slavných
mužů či vlastnS slavných jmen

pochlubiti se může Tak ku př
Daniel Webster žije na farmě ne-

daleko Tekamah John Taylor jest

přítomně jeden ze supervisorů
Roscoe Conkling zůstá-

vá v Tekamah kdežto Ulysses
S Grant zanáší se farmerstvím

severně od Lyons John Han-

cock učí školu nedaleko Craig a

John Brown jest jedním znejváž-nějšíc- h

občanů okresu

— V Ord zničena byla v sobotu

večer požárem stáj a kůlna M

Pávka na štěstí však škoda $500

obnášející pojištěním kryta byla

— Při návštěvě Omahy neopo-

meňte opatřiti si v Beránkově lé-

kárně osvědčené Davidovy prášky

proti bolestem hlavy 5 prášků 10

centů a 15 prášků 25c Davidovo

thé pro prsa všeliká česká koření

a všechny vzácné léky které jinde
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síčník Midland Monthly Tento Ceak

nnkv tvoří brožurku 4m

stránek obsahující vyobrazení Jana
Husa Jana fciZKy jana ftuww

oi4Vi t Tnanfa Tunirmana Cenit

pouze 10ctřeba v kolkách Dva seSity
měsíčníku Midland Monthly rbsahu-jíc- í

tutéž přednášku v anglicmé Jc
25ctů - Pokrok ZápadyOmaha

Knihkupectví Pokroku Západu
Máme na skladg velké množství sp[

su zábavných a poučných ze vSech

možných oborů Divadelní Bpisy má-

me všechny jež jsou k dostáuí v rfiz?

ných sbírkách PiSte si o eznany
obdržíte jej zdarma Adresujte jedno-
duše Pokrok Západu

Omaha Neb
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Champion vázafi a New Champion 2aci stroj

jim svobodný Alois k vojsku a do

ma zůstali jim pouze dva Josef
a 15 roků starý Matěj Těšili se

s nimi ve svém stáří a radost

jejich zkalena byla neštěstímkteré
staršího syna Josefa potkaloV ne-

děli po poledni vydal se na cestu

do Riversidř aby pookřál po ce- -

lotýdní námaze ve volném vzdu

chu přírody Po příjezdu tam

odešel se vykoupati při čemž na-

paden byl křečmi a bídně zahynul
ďříve než ku pomoci přispěno

býti mu mohlo

1 Úžehem slunečním stížen byl
v neděli v Chicagu i6tiletý Josef
Houdlík a stav jeho jest prý po-

vážlivým

The "New Champion"

noveno urunu imucuzuninuii vjruaoci a
ilohíuje tah ProhlédnžtesnbJ dojíst New
nea koupíte Jiny jeanateie naiezneui vnuue

L A Devine THE WARDER

blav Jednatel

Council Bluffs lowa hfl-t- ll 4m
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BISHNELL & GLESSNEB CO

-V- ELKOOBCHODNÍK

hodou náboj minul se cíle a Ca-stlem- an

do obličeje a prsou zasa-

žen Poranění jeho jest velice

vážným

— Z Beatrice oznámeno bylo v

pondělí uhoření dvou dítek man-

želů Wallmanových 10 mil sev

východně od města bydlící a záro
veň oznámeno že-d- vě další dítky
jejich ak těžce popáleny že na
zachování jejich při životě prama-
lá naděje jest Dle zprávy té

v neděli odpoledne manželé
Wallmanovi na návštěvu k souse-

dům zanechavše 5 dítek svých
doma Kolem 3 h spozorovali
že farma jejich v plamenech se na-

lézá a když na místo přispěchali
bylo obydlí jejich téměř zničeno
dvě dítky 2 a 4 roky staré úplně
spáleny hošíci 7 a gletí popáleni
smrtelně a bez úrazu vyvázl pouze
hošík nejitarší 1 1 rok £ starý
— V Lincoln vynešen v pondě-

lí v soudě krajském soudcem Cor-nishe- m

rozsudek jímž členové
státní komise železniční jakož i

nejvyšší návladní státní vinnými
nevážnosti Tozkazů soudních uzná-

ni trest však pouze na zaplacení
útrat soudních jim určen Nevá-žnos- ti

soudu dopustili se všichni
tím že neposlechli rozkazu soud-

ního jímž zapovídáno jim bylo
uváděti v platnost novou sazbu

pro společnosti telefonní a expres-
ní na základě zákona posledním
sněmem státním přijatého a o

němž týž soudce rozhodl že je
I platným z kterého rozhodnutí se
však společnosti odvolaly
— V Grand Island spáchal v

úterý samovraždu W Balcombe
21 roků starý Týž se před ne
dávnem oženil v pondělí však
manželkou svou opuštěn byl a to

nejspíše příčinou samovraždy by
lo' "

— V Nebraska City pokusil se
ve středu o samovraždu podřezá
ním si krku igletý Ed Vansheets
z Pacific Junction la pocháze-

jící Co příčinu pokusu samo- -

vražedného udal ztrátu poslední
desítky kterouž na cestu "na zku-

šenou" sebou vzal

— V York odbývána ve středu

populistická konvence čtvrtého

kongresního distriktu s tím vý-

sledkem že jednohlasně znovu-navrže- n

an žádného protikandi-dát- a

nebylo dosavadní poslanec
W L Stark

— V Shelton odejmuta býti
musela ve středu levá ruka W

Baileymu kterémuž táž při cyklo-
nu jímž v květnu farma jeho za-

sažena na pěti místech přeražena
byla
: — Kuřte výhradně Pospíšilovy
nejjemnější 5c doutníky 28-- ir

— U Wilber přišel v sobotu
k vážnému úrazu 24letý Václav
Mareš zaměstnaný při mlácení na
staré farmě Flintově Nalézal se
na vrchu mlátičky dohlížeje na

správné podávání obilí když tu
ve stroji něco se porouchalo a on
otřesením téhož rovnováhu ztra-

tiv na mlátící válec dopadnul{
při čemž mu svaly na pravé noze
od kyčle ke kolenu děsně roztrhá-

ny byly Přivolaným lékařem

byly mu rány ošetřeny a vyslove-
na naděje že neštěstí snad žád-

ných vážnějších následků proň
míti nebude
— Ve Wilber oslavována mi-

nulé nedčlé dvacetiletá památka
založení řádu Svojan Č S P S

Slavnost odbývána v operní sfni
Paška & Anderjebo a řečníky byli

pp J F Špirk Č Duras F" J
Sadílek a J A Hospodský Při

rozproudivší se na to zábavě účin-

kovaly dva sbory z nichž hlavní

pozornosti těšila se páně Paškova
dětská kapela
— Ve AVest Point spáchal ve

středu večer samovraždu otráve-
ním krajan Jan Kokrda Týž byl
již po delší dobu churavým ná

sledkem čehož konečně k samo-vraž- dě

se odhodlal Koupil pí v

že pro myši ho chce zatím však

požil jel sám tak že smrt záhy na

to následovala '

— V Lincoln přišel ve čtvrtek
v noci při skoku s jedoucího vla
ku o život neznámý muž jehož
jméno co Klásky oznámeno jest
prý to Cech Muž onen jel ještě
s dvěma soudruhy "na slepo" z

De Witt a jelikož cestou silně popí
jeli stal se poněkud slabým v

kramflekách a tak při skoku pod
kola padnul a na místě usmrcen

byl Nalezeno u něho něco drob-

ných stříbrné hodinky zlatý zed-nářs- ký

odznak a při tobolce kovo

vý štítek s jménem Geo Blanco z

0'Neill — Nic bližšího oněm
dosud vypátráno býti nemohlo
— U Papillion nalezena byla

ve čtvrtek z rána na tratích želez-

ničních děsně rozdrcená mrtvola
as íotiletého hocha jehožto totož-

nost zjistiti se nepodařilo Patr-

ně spadl s vlaku a to tak nešťast-
ně že pod kola přišel a rozdrcen

byl
'

ČEŠI V AMERICE

1 v Clevalandu přišel v neděli
k vážnému úrazu Tomáš Hauzer

zaměstnaný co dozorce městský
při stavbě hlavního kanálu na

Lake ave při vchodu do Edge-wate- r

parku Sřícením se lešení
na kteréž země vyhazována byla
rozdrcen mu totiž levý kyčel a

obavy jsou že pro vždy mrzákem
zůstane

H Krajan Jos Kazmíř z Aledo

Parker Co Tex píše ve "Svo
bodě" že jest vynálezcem stroje
kterýž výborně ku dělání zavodňo-vacíc- h

neb odvodňovacích stok se

hodí Píše o tom následovní:
"Asi před čtyřmi roky jel jsem do

východního Texasu se podívat na

pozemky Tam jsem viděl dělat

příkopy na odvádění vody Dělali
to jakýmsi pluhem a práce šla

jenom pomalu Tedy V já jsem

pořád přemýšlel zdali by se ne-

dal udělat stroj Asi za dva roky
jsem jeden stroj zhotovil a počal
pruhovat ale hned jsem seznal že

jest na něm několik chyb a žé je
špatně složený Tedy hned jsem

počal pracovat na jiném a asi za

šest měsíců jsem byl hotov zkou

šet druhý stroj který mne velmi

uspokojil házel hlínu 12 střevíců
ale zároveň jsem viděl též že mu

ještě mnoho schází Aby mne

uspokojil a svému úkolu úplně do-

stál tedy udělal jsem třetí a ten
již házel hlínu 35 střevíců ale při
všem tom byl přece nedokonalý a

viděl jsem ještě mnohou opravu
Ale já jsem ani lepšího v obyčejné
kovárně udělat nemohl Počal

jsem tedy přemýšlet jak bych
mohl nechat jeden ulít ale neměl

jsem peněz Dal jsem si tedy
zhotovit plechový model a poslal
jsem ho do Washingtonu i s popi-
sem Když jsem model posílal
do Washingtonu nepojmenoval
jsem ho ale komisař ho tam po-

jmenoval "Pitching and Excavat-in- g

Machine" Stroj tento utáhne
6 koní a bude sám orat hlínu

skrepovat a od 4 do jednoho - sta
střevíců hlínu házet na stranu neb
do výšky Dva muže k tomu bude

třeba jednoho popohánčče a řidi-

če"—Nyní by rád dostal společ-
níka s kapitálem několika set do-

larů tak aby s výrobou strojů
těch započíti mohl

Z As i3letý Václav Šafařík syn
truhláře Alberta Šafaříka z čísla

355 vých 74 ul v New Yorku

vypouštěl v pondělí odpoledne ko-íe- m

4 hodiny na střeše papírové-
ho draka a tu nešťastnou náhodou
následkem vlastní neopatrností
spadl světlíkem do přízemku'kde
zůstal mrtev ležeti Zármutek

nešťastných rodičů lze snadno si

představiti
1 Hrozným neštěstím protože

neočekávaným byli postiženi v

Chicagu stařičtí manželé Josefa
Anna FrBkoYÍ 5 čís 797 Allpor{

všdho druhu vínom
413-41- 5 jižní 15 ul

Nejlepfií druhy Jaké v trhu k dostání jsou

jest Jedinou spoleiností Irrfa 7Ď VtihňflnA nafenlllliti CfaVítlItí ftfÍTf
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CHICAGO ILL
Továrna re Sprlngfiold Ohio

lihovinami a liko
Omaha Neb Telefon 805
mám na skladS Prodávám Je na quarty I galiem

OMAHA NEBRASKA
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zvláštní druh Pale Export
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PIVOVAR

Lee-Glark-Andre- esen Hardware Co

nemůžete obdržet Rovněž vše

možno obiednati písemně Adre

sujte: S A Beránek Omaha Ne

braska dt8g-t- f

— Dle státního equalizačního

výboru odhadnut majetek jednot

Iwých okresů v nichž značnější

počet krajanů usazen jest jak v

níže položené tabulce jest uvede
no při čemž zároveň podáváme

výšku daní jak na jednotlivé ony

okresy byla rozvržena:
Okres Odhad DaB

Box Butte 764616 7

Boyd
'

295693 6

Buflalo 2747675 7$i
Butler 2 1 1 e 1 25 7#
Cheyenne 1158840 6%

Clay 2428078 7%
Colfax 1915387 6}i
Cumings 2189377 64
Dodge 3070717 y}i
Douglas 21023552 yji
Fillmore 2 465 121 7

Gage 5434487 7

Holt 2414520 6j£
Howard 1293944 6 #3

KeyaPaha 420217 6$i
Knox 1670998 6}i
Lancáster 9137191 7%
Madison 2229541 7%
Pawnee ""

2469300 6é
Red Willow 1164442 6é
Richardson 3243138 6Ji
Salině 2463320 7

Saundeřs 3257242 7

Scotts Bluff 331149 6

Valley 941398 7

— Okolí Tilden navštíveno v

pondělí odpoledne prudkým lijá-

kem kterýž krupobitím následo-

ván byl Během lijáku udeřil

blesk do stáje U S Dredge při
čemž kůň a mula zabity a budova

shořela

— Upozorňujeme rodáky že

prodáváme i prostředknjeme pro-

deje farem vyhotovujeme práce
DOtářské a obstaráváme pojištění
ve farmerských i jiných pojišťují-
cích společnostech — Emil a Ja-

roslav Folda v Linwood Nebra-sk- a

dt Č7gtf
— U Plattsmouth nalezen byl v

pondělí poblíže řeky v bezvědo-

mém stavu neznámý muž a dle
'dobrozdání lékařského ve stavu

tom již 3 neb 4 dní ležeti musel

Dle všeho stížen byl úženém slu-

nečním Má se za to že to jest
farmer C Hanks z Otoe Co kte- -

rýž po několik dnů pohřešován

byl

— Krajany v Boyd County
Neb a Gregory County S D

upozorňujeme že A Křikač v

Butte Boyd Co Neb má na
skladě úplnou zásobu hospodář-

ských strojů které ' prodává za

nízké ceny a krajany vždy v obo-

ra tomto ' co nejlépe obslouží

Přesvědčte se u něho nežli koupí-

te jinde 25—301

— U Ainsworth postřelen byl v

pondělí odpoledne Chas Castle-cu-n

yoecí vriát jemuž slepici

— prodávají ve Tel kém :

Tlačené vyrážené a lakované plechové náčiní —Cínovaný plech
železný plech a kovové zboží—Ostnatý drát hřebíky nožířské
zboží bicykly střelné zbraně náboje a sportovské zboží
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South Omaha Brewing Co
B TETTBE rcLaJitel- -

1

výtečné pivo obyčejné jakož i

Telefon v South Omaze 8

Iftfálr Objednávkám vřnn je m
lClalzvlá£tní pozornost

METZUV ®

vyrábí vyhláSený a po celém TAfitlňv
západě za nej lepší uznán f JTIC ILUT

Omaha Brewing

celém západu rozesýlá výtečný ležák

Ass'n Pivovar
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dodáno na VaSí st&nleí f

Doprava zaplacena
Mfižete koupili stavební dříví tak laci

STAVEOtJl DM
Za velkoobccosí cenv--- -

no jako vás obchodník a uietříte
žádné kombinaci Zaftlets nám účty

UNION LUÍ1RER CO

TUM-- lr

Jeho výtěžek pro tebe Nenáležíme k
za doprava Adresujte:

wmon Nt

Pište lukavé anglicky
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